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Cirkulär f r i Aktiebolaget " P å R A S l T I C I D Ä " 
S t o c k h o l m . 

Till al lmänheten! 
Aktiebolaget Parasiticida, hvars anstalt vid Valhalla-

vägen 101 anlades för 1V2 år sedan för att verka i 
den husliga hygienens intresse, har under denna tid 
mötts af ett ovanligt stort förtroende från allmänhetens 
sida. Aktiebolaget har på denna grund ansett sig böra 
utvidga sin verksamhet. Dess hittillsvarande anstalt 
kommer som förut att arbeta för utrotande af para-
siter i vårt husger&d. Då det vidare visat sig att 
Parasiticidas metod eger en högst betydande förmåga 
att tillintetgöra våra största fiender, sjukdomsbakterierna, 
så har bolaget beslutat att anlägga en separata/delning 
för desinfektion af sjukdomssmittade föremål. 

Bolaget anser sig af - denna anledning böra lemna 
allmänheten följande exposé af förmågan, omfattningen, 
verksamhetsfältet för den desinfektionsmetod, som af 
bolaget besittes och utöfvas. 



Sådan desinfektionen hittills varit. 

Vid desinfektion efter ett smittosamt sjukdomsfall 
har man hittills gått tillväga så, att man i första rum-
met sändt den sjukes säng- och gångkläder till närmaste 
desinfektionsanstalt, hvarest de behandlats i ugnar med 
strömmande vattenånga. Trots den utveckling som denna 
metod nått, är det dock ett obestridligt factum, att en 
stor del af de till desinfektion insatta föremålen taga 
större eller mindre skada, ofta irreparabel, och att 
vidare, på grund häraf, en stor mängd effekter fullstän-
digt undandraga sig all möjlighet till desinfektion på 
denna väg. Det är nog att som exempel härpå anföra 
lådervaror, skinn, pelsverk, vissa ömtåliga färgade 
väfnåder, möbler, stoppade och ostoppade, samt snic-
keriarbeten i allmänhet. 

För sådana föremål har det då endast återstått, 
att antingen lemna dem odesinficerade, eller också för 
dem använda samma metod, som kommit i fråga vid 
rumsdesinfektion, nemligen befuktning och tvättning med 
antiseptiska lösningar, såsom af sublimat och karbolsyra. 

Det är dock påtagligt, och af hvar fackman erkändt, 
att en desinfektion på denna väg aldrig kan blifva full-
ständig och fullt betryggande, dä det ju dels är otänk-
bart att med dessa tvättningar etc. åtkomma alla gömslen, 
hörn och veck, dels äfven här en mängd föremål på 
grund af sin ömtåligare natur ej tillåta en behandling 
med kemikalier. 

Till sist har specielt sublimatmetoden, som dock 
anses bland de tillförlitligaste, funnit många motståndare 
på grund af sublimatets giftighet. 
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Att i väsentlig mån häfva dessa brister är den 
stora fördelen med den metod Aktiebolaget Parasiti-
cicla använder. 

Absolut ti/lintetgöre/se 
af 

smittoämnen. 
Föremålen förblifva oskadade, 

Det föremål, som skall desinficeras, behandlas icke 
bit- eller delvis med lösningar o. d., utan insattes, utan 
någon som helst preparation, till desinfektion i en ugn, 
ur hvilken det uttages fullständigt oskadadt, med full 
garanti, att alla deruti befintliga smittofrön är o för-
intade. Man har sålunda möjlighet att underkasta allt 
hvad löst bohag man i hemmet eger en fullständig 
desinfektion, såsom sängar, soffor, stoppade möbler, 
gardiner, mattor, bord, byråar, klädskåp, med visshet 
att hvarje skrymsla och vrå, äfven den mest osynliga, 
träffas af behandlingen lika väl som föremålens yta. 

Här föreligger sålunda ett desinfektionssätt, som 
med fullkomlig visshet befriar allt löst bohag från 
smitta. 

Hvad åter desinfektionen af rum och det deri 
väggfasta bohaget beträffar, så finnes äfven för detta 
ändamål ett förfaringssätt, som med särskildt härför 
konstruerade transportabla apparater åstadkommer en 
synnerligen tillfredsställande och fullständig desinfektion. 

Vi tillåta oss vidare fästa uppmärksamheten derå: 
att de för desinfektionen använda ämnena icke äro 

giftiga såsom sublimat o. d., utan giftfria; 
att de icke i något afseende äro skadliga för den 

menskliga individen. 
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att de ej å desinfektionsföremålen efterlerana någon 
obehaglig lukt; 

att föremålen icke taga någon skada till färg — huru 
känslig den vara må — utseende, betsning eller 
polityr. 

Ser man derföre i stort hvad denna metod förmår 
uträtta, så ligga dess förtjenster i öppen dag. Dess 
styrka ligger deruti att intet föremål är uteslutet från 
desinfektion, och att intet behandladt föremål tager 
någon skada. Den innebär en långt större säkej het 
i afseende på ernåendet af ett godt resultat, än hvad 
som nåtts med någon föregående desinfektionsmetod; 
den är beqvämare, ty det omständliga och tidsödande 
manuella desinfektionsarbetet undvikes; den är tillta-
lande och förtroendeingifvande, ty den rör sig endast 
med giftfria medel; den är ekonomisk, ty den ger icke 
anledning till några ersättningskraf. Då dertill kommer 
den synnerligt vigtiga omständigheten, att dessa ugnar 
och apparater in. m. utförts i den form, att de med 
lätthet anbringas å en jernvägsvagn, så kan Aktiebolaget 
Parasiticida åtaga sig utförandet af desinfektion och 
dermed sammanhängande åtgärder på hvilken plats 
som helst, som står i förbindelse med jernvägsnätet. 

Naturligt är, att metodens användbarhet icke in-
skränker sig till desinfektion mot smittosamma sjukdo-
mar bland menniskor, utan att den också med stor 
fördel låter sig tillämpa under kreaturssjukdom, all-
denstund inom området för dess desinficerande förmåga 
falla en mängd persedlar, som eljest endast med svå-
righet och långt ifrån säkert låta sig behandlas, såsom 
exempelvis i ett stall den massa föremål af läder, sad-
lar, betsel, tömmar, remtyg m. m. som ingå i munde-
ringen . 
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I det ofvanståencle hafva vi anfört metodens stora 
allmännyttiga betydelse vid desinfektion mot sjukdomar. 
Dess verksamhetsfält är dock betydligt större 

i den husliga hygienens tjenst, 
i sundhetens, 
i renlighetens, och, om vi så få säga, 
i det allmänna välbefinnandets intresse. 
Dess program i dessa hänseenden lyder som följer: 
Medelst denna metod utrotar man fullt säkert all 

slags ohyra, den må befinna sig i stoppade möbler, 
sängkläder, gångkläder, pelsverk, hvar som helst i det 
lösa bohaget, eller i springor, väggar och panelning, 
och inskränker sig förstörelsen ej till de utbildade in-
sekterna, utan äfven deras ägg och larver betagas all 
vidare utvecklingsförmåga. Härmed är sålunda möjlig-
heten gifven att skydda h vilka förråder af ylle varor, 
gångkläder etc. som helst mot målens härjningar; vär-
det af en dylik metod är uppenbart, när man betänker 
de skador dessa insekter åstadkomma i de stora för-
råderna, t. ex., arméns och flottans. 

Metoden låter specielt tillämpa sig på den vidt-
omfattande konserveringen af mattor, pelsverk, tjocka 
gardiner o. d. under den varma årstiden, på ett sätt 
som tryggt kan sägas öfverträffa allt hvad i den vägen 
förut finnes. 

Svagheten hos äldre metoder. 
De metoder, enligt hvilka dessa föremål förut 

plägat behandlas, ha gått ut på, dels i första rummet 
en mekanisk behandling, för aflägsnande af dam etc., 
dels derefter den egentligen konserverande behandlingen, 
som i allmänhet bestått i inpudring och beströende med 
insektspulver och andra fasta ämnen af mer eller mindre 
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dubiös sammansättning och verkan, och, hvad värre 
är, allt för ofta af den art, att de behandlade föremålen 
under långa tider efteråt bibehålla minnen af proce-
duren; och detta såväl i form af dålig lukt, hvilken 
torde vara lika obehaglig, antingen den sitter i mattan 
och gardinerna i ett rum, eller i ett pelsverk, som man 
bär på sig, som också rent af i form af synbara spår 
efter behandlingen, qvarsittande pulver etc. 

Men äfven i afseende på grad af säkerhet, hvar-
med man ernår det åsyftade resultatet, skadeinsekternas 
utrotande, stå dessa äldre metoder ganska långt tillbaka. 

Det är erkändt, att, för det första, i det behand-
lade föremålet ofta snart nog visar sig tecken till lif-
aktighet hos de organismer man afsett att döda, helt 
enkelt derföre att man ej åtkommit de lägre utvecklings-
formerna, larver och ägg, och, för det andra, att, på 
det ofullständiga sätt hvarpå konserveringsförsöken ske, 
det ofta händer att skadeinsekterna eller deras af-
komlingar öfnerföras från det ena föremålet till 
det andra. 

Aktiebolaget Parasiticidas metod afhjelper på 
ett fulländadt, rationelt sätt dessa brister och olägen-
heter. 

Parasiticidas konservering — en seger! 
Dess princip är: först desinfektion, dernäst ren-

görning och konservering. 
De ur ugnen i fullkomligt oskadadt skick utkomna 

och från allt organiskt lif befriade föremålen, behand-
las nu mekaniskt på ändamålsenligt sätt, med härför 
konstruerade maskiner, och derefter kan man skrida 
till uppbevaring på magasiner. 
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Vinsten af detta sätt att gå till väga är: 
absolut tillintetgörande af skadeinsekter i alla ut-
vecklingsstadier, säkerhet mot infektion från andra 
plagg under bevaringstiden, frihet från dam, dålig 
lukt, och liknande olägenheter, och ett utseende, som 
icke biott icke är försåmradt utan i flertalet fall i 
påfallande grad upplyelpt och förbättradt, så att före-
målen ofta nog ge intryck af att komma direkt från 
fabriken. 

Kort och godt, just de olägenheter och nackdelar, 
som vidlåda äldre metoder, äro här på ett glänsande 
sätt afhjelpta. 

Hur metoden tillfredsställer 
hygienens fordringar. 

En synnerlig vigtig fördel med denna metod åter-
står dock att nämna, och det är den i sanitärt hänse-
ende så betydelsefulla, att härigenom hvarje möjlighet 
till infektion från det ena hemmet till det andra 
genom sjukdomssmittofrön, öfverförda under förvarings-
tiden, är fullkomligt utesluten, någonting mot hvilket 
föregående metoder ej lemnat den ringaste säkerhet. 

Angående sjelfva tillvägagåendet vid metodens an-
vändning i den husliga hygienens tjenst, så är det i 
hufvudsak detsamma som vid desinfektion efter sraitto-
samma sjukdomar. 

Flyttbara apparater! 
För rengörning af rum, fartygshytter, jern vägs vagnar 

och till ugnarne icke direkt transportabla föremål, från 
ohyra, finnes en särskild konstruerad portativ apparat, 



som arbetar på ett synnerligen genomgripande och 
tryggande sätt. 

Af det föregående synes att verksamhetsfältet för 
en anstalt, som arbetar enligt Aktiebolaget Parasiticidas 
metod, är ofantligt stort, och att densamma ingriper på 
många af de områden der menniskans helsa och lif, 
eller trefnad och välbefinnande hotas af andra orga-
nismers lifsverksamhet. 

Allmänhetens erkännande. 
Det storartade förtroende som kommit Aktiebo-

laget Parasiticida till del våga vi betrakta som ett af 
bevisen för att bolaget på dessa områden förmått genom-
föra sitt program. 

Vetenskapens utlåtande. 
Hvad D:r Selander säger, 

I öfrigt anhålla vi att, utom förut från herrar 
läkare och från allmänheten presterade intyg, såsom 
stöd för våra ofvan gjorda påståenden i afseende på 
Aktiebolaget Parasiticidas metods effektivitet, få åberopa 
Docenten i Bakteriologi vid Kongl. Karolinska Institutet, 
Herr Med. Doktorn och Biddaren Edvard Selanders 
senaste intyg hvarur framgår, att vid behandling enligt 
densamma tillintetgöras mjeltbrandssporer, en bland de 
motståndskraftigaste former hvari organiskt lif öfver 
hufvud taget förekommer, och bland smittofrön, så vidt 
nu kändt är, det allra motståndskraftigaste, hvarför 
ock deras »vara eller icke vara» efter behandlingen i 
allmänhet tages till utgångspunkt för bedömandet af 
den desinficerande kraften hos en metod. Hvad öfriga 
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smittofrön beträffa, så veta vi af D:r Selanders föregå-
ende undersökningar, att nervfeberns, kolerans, tuber-
kulosens, difterins smittämnen duka under vid behand-
ling medelst denna metod. 

På grund af hvad i det föregående anförts anser 
sig Aktiebolaget Parasiticida i ännu högre grad än till-
förene kunna vara allmänheten till tjenst, närhelst det 
gäller utrota smittofrön eller husgerådsparasiter, samt 
åtaga sig utförandet af åtgärder som dermed stå i sam-
manhang, och våga vi uttala den förhoppning, att det 
förtroende, som kommit Aktiebolaget Parasiticida till 
del, skall allt fortfarande och i förökad grad tillfalla 
såväl detsamma, som öfrige på grund af bolagets metod 
upprättade och på enahanda sätt arbetande anstalter 
i riket. Bolaget begagnar tillfället att här påpeka att 
i Göteborg är under anläggning en dylik anstalt, inne-
fattande tvenne olika afdelningar med skilda lägen 
och skilda uppgifter, den ena för desinfektion af sjuk-
domssmittade föremål och den andra för utrotande 
af husgeråds parasiter och för konservering, allt i 
enlighet med i det ofvanstående anförda principer. 

Stockholm i Februari 1895. 

Aktiebolaget Parasiticida, 
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I n t y g : 

På anmodan af Aktiebolaget »Parasiticida» har 
undertecknad anställt experimentala undersökningar, för 
att utröna, huruvida den metod, som vid bolagets an-
stalt Valhallavägen 101 användes för utrotande af 
parasiter, äfven eger bakteriedödande verkan och har 
härvid visat sig, att nervfeberns och kolerans smittämne 
tillintetgöras, samt att detta sannolikt äfven är förhål-
landet med difteribakterien. Med hänsyn till denna 
sistnämnda äfvensom med hänsyn till tuberkelbacillen 
fortgå undersökningarne. 

Stockholm den 15 Mars 1894. 
E. SELANDER. 

Docent i Bakteriologi vid Karol inska ins t i tu te t . 

På anmodan af Aktiebolaget »Parasiticida» har 
undertecknad anstalt experimentala undersökningar, för 
att utröna huruvida den metod, som vid bolagets an-
stalt Valhallavägen 101 användes för utrotande af 
parasiter, äfven eger bakteriedödande verkan, och har 
härvid visat sig, att nervfeberns, kolerans, difteriens 
och tuberkulosens smittoämnen genom densamma till-
intetgöras. 

Stockholm den 16 November 1894. 
EDV. SELANDER. 

Med. Doktor. 
Docent i Bakteriologi A r i d Karo l inska Ins t i tu te t . 

Undertecknad får härmed intyga, att under de 
experimentela undersökningar, hvarmed jag varit syssel-
satt öfver effektiviteten af Aktiebolagets Parasiticidas 
desinfektionsmetod, visat sig, att mjeltbr andsspor er på 
fuktig växtplats — starkt sporförande ägarkulturer — 
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dödas under användande af bolagets desinfektionsmedel 
vid en temperatur af + 90° 1- 950 C. 

Paris den 3 Januari 1895. 
EDV. SELANDER. 

Docent i Bakteriologi vid Karolinska Institutet i Stockholm. 

Att Aktiebolaget Parasiticida, som sistförflutna som-
mar verkställt rengöring och piskning af samtliga mattor 
å Stockholms och Ulriksdals Kongl. Slott, samt derjemte 
under Docenten i Bakteriologi vid Kongl. Karolinska 
Mediko-Kirurgiska Institutet N. E. Selanders öfverinse-
ende och kontroll efter sjukdomsfall desinficierat en 
del rum med dertill hörande sängkläder, gardiner, mat-
tor, möbler och öfriga husgeråd, fullgjort förenämnda 
uppdrag, — rengöringsarbetena med omsorg och med 
så stor noggrannhet, man möjligtvis och med billighet 
kan fordra, och desinfektionen, så vidt det låter sig 
bedömmas, till fyllest görande och utan att cle behand-
lade föremålen lidit någon skada vare sig å tygsor-
ternas väfnad eller färger — intygas. 

Stockholm den 22 November 1894. 
LUDV. ROB. NYSTRÖM. 

Förste Hofintendent. 

Intyg af följande Herrar l ä k a r e : 

Upsala den 15 Dec. 1893. 
M. H. 

Vid ett föregående tillfälle har jag uttalat min stora tillfreds-
ställelse öfver det arbete, jag sett utföras vid bolaget »Parasiticidas» 
ugnar i Stockholm. Sedan dess har jag noggrant kunnat följa 
flere experiment, här i Upsala anställda, för utrotande af åtskilliga 
slags skadeinsekter, och detta under mycket försvårande lokala 
förhållanden. Resultatet har trots detta utfallit fullständigt till-
fredsställande, hvilket jag med nöje härmed intygar. 

ROB. SCHULTZ, 
förste stadsläkare. 
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Undertecknad, som förra sommaren sände mina mattor till 
rengöring och förvaring hos Aktiebolaget »Parasiticida», får här-
med på begäran lemna det intyg, att jag är fullt belåten med mat-
tornas behandling. Då jag dessutom på stället gjort mig öfvertygad 
om, att all fara för smittas öfverförande från en familjs mattor 
till en annans genom behandlingsmetoden uteslutes, så anser jag 
mig kunna rekommendera anstalten. 

Stockholm den 17 Mars 1894. 
D:r F. WESTERMARK, 

Docent vid Karolinska Institutet. 

Undertecknad gjorde förliden höst besök i bolaget Parasiticida's 
anstal t vid Vallhallavägeu 101 och tog dervid reda på sättet för 
dess tillvägagående vid desinfektion och rengöring af möbler och 
kläder m. ni., hvilket syntes mig ändamålsenligt. Jag har seder-
mera låtit derstädes rengöra såväl mattor som sängkläder och varit 
fullt belåten med resultatet, hvilket jag härmed på begäran intygar. 

Stockholm den 22 Mars 1894. 
Doktor FILIP BURGMAN, 

f. d. Provinsialläkare. 

Att bolaget Parasiticida till min fulla belåtenhet rengjort och 
desinfekterat en större golfmatta s. k. Brysselväfnad, intygas med 
nöje. 

Stockholm den 5 April 1894. 
OSKAR TH. SANDAHL, 

Med. D:r & Professor. 

Af s t a t ens Entomolog: 

Undertecknad, som nyligen anlitat aktiebolaget »Parasiticida» 
för desinfektion af boningsrum och dervid haf t tillfälle att t aga 
del af det sätt, hvarpå denna eger rum, har härmed nöjet intyga, 
att metoden synes mig vara förträfflig i alla afseenden ej minst, 
derför, att ingen äf de olägenheter som vanligen vidlåda förut 
brukliga desinfektioner synes åtfölja densamma. Om själfva des-
infektionsmedlets natur och verkan har jag visserligen ingen egen 
erfarenhet ännu, men måste, på grund af själfva förfaringssättet 
samt de intyg från trovärdiga och kompetenta-personer, som blif-
vit mig förevisade, taga för alldeles gifvet, att det motsvarar därpå 
ställande förväntningar och fordringar. 

Stockholm den 22 Mars 1894. 
SVEN LAMPA. 

Kongl. Landtbruksstyrelsens entomolog. 
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Öfver bolagets anordningar och ändamålsenliga inrät tningar meddelas 
följande intyg: 

Dii jag för kort tid sedan besökte Aktiebolaget Parasiticidas 
lokal vid Valhallavägen, tilltalades jag fördelaktigt af de derstädes 
gjorda anordningarna för desinficiering och rengöring af möbler, 
mattor, gång- och sängkläder m. m. De föreföllo mig särdeles 
ändamålsenliga och, då flera af apparaterna sattes i verksamhet, 
hade jag tillfälle att iakttaga procedurerna vid rengöringen af 
mattor, fjäder och tagel, hvilka tycktes framkalla goda resultat. 
Håller detta företag allt hvad det lofvar, bör det blifva af väsentlig 
nytta för hemmen, enär massor af för helsan skadliga ämnen 
sålunda på ett jemförelsevis lätt och billigt sätt kunna aflägsnas 
från husgeråd och kläder. 

Stockholm den 16 April 1894. 
R. OLIVECRONA, 

f. Roos. 

Öfver mattpiskning och rengöring i al lmänhet: 

Aktiebolaget Parasiticida, som till rengörning och piskning 
emottagit en större matta (persisk) har på ett synnerligt tillfreds-
ställande sätt fullgjort detta uppdrag och då jag från intet annat 
håll i denna väg emottagit ett så fullgodt och ordentligt utfördt 
arbete, kan jag icke annat än på det bästa rekommendera bolaget 
till en och hvar. 

Stockholm den 2 April 1891. 
AXEL BUREN, 

Kammarherre. 

På Aktiebolaget Parasiticidas begäran får jag härmed intyga, 
det jag tvenne särskilda gånger låtit hos bolaget rengöra mattor, 
såväl större som mindre, och fått detta verkstäldt på ett synner-
ligen tillfredsställande sätt, hvarför jag med nöje rekommenderar 
bolaget till det bästa hos en hvar, som önskar få sina mattor 
fullständigt rengjorda. 

Stockholm den 6 April 1894. 
J. C. De la GARDIE, 

Kammarherre. 

Frun portugisiske ministern vicomte de Soto Mayors sterbhus 
har jag, för rengöring och desinficiering till bolaget Parasiticida 
leninat dyrbara portierer med guldfransar, smyrna-, bryssel- och 
andra mattor, sängkläder ra. m. och är det med särdeles tillfreds-
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ställelse jag härmed konstaterar att nämnda arbete utförts på kort 
tid och till min fulla belåtenhet, samt till särdeles billigt pris. 

Stockholm den 24 Mars 1894. 

ROBERT SCHUMBURG. 

Att en mig tillhörig lifpels af mårdskinn och bäfver under 
sommaren år 1893 blifvit hos bolaget »Parasiticida» förvarad samt 
att densamma vid återlemnandet visade sig vara mycket omsorgs-
fullt ocli väl vårdad intygas på begäran. 

Stockholm den 3 April 1894. 
C. S. HOLMIN, 

Tullförvaltare. 

För utrotande af mal inlemnade jag förliden vår till bolaget 
Parasiticida en pels, hvilken afhemtades om hösten och som pelsen 
var luktfri samt sedan dess visat sig vara fullkomligt fri från mal, 
hvilket icke förut varit händelsen, så rekommenderas anstalten till 
det bästa. 

Stockholm den 4 April 1894. 
G. W . PETTERSON. 

Att Aktiebolaget Parasiticida till min fulla belåtenhet rengjort 
en matta intygas härmed, hvarför jag rekommenderar dem till 
det bästa. 

Stockholm 18 Dec. 1893. 
E. LILLIEHÖÖK, 

25 Brahegatan. 

Hos Aktiebolaget Parasiticida har jag låtit rengöra och under 
sommaren förvara flera olika golfmattor samt återfått desamma 
uti det mest behagliga skick, fria från lukt och dam, väl skötta 
och klara till färgen, hvilket det är mig ett nöje att härmed intyga. 

THORA SCHUMBURG, 
född Hill. 

Undertecknad, som haft åtskilliga möbler, smyrnamattor, väf-
nader och silkesbroderier till rengöring hos Aktiebolaget Parasiti-
cida, erkänner härjämte dess förträfflighet och rekommenderar det 
med lifligaste öfvertygelse till en hvar. 

Stockholm den 20 Febr. 1894. 
EMMA WESLIEN, 

f. Vortinann. 
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Då undertecknad anser, att den myckna mattpiskningen på 
gardarne är på flere sätt skadlig dels för det enerverande buller 
den åstadkommer, dels för de massor af dam och kanske ofta 
sjukdomsfrön, som därigenom spridas till olika hem inom huset, 
har jag, för att icke bidraga till dessa olägenheter, låtit mina 
mattor, gardiner och sängomhängen (ylle och creton m. m.) piskas 
och rengöras hos Aktiebolaget Parasiticida, och finner jag arbetet 
väl och billigt utfördt och hafva sakerna på intet vis tagit skada 
till färg eller slitning. 

Stockholm 29 Januari 1894. 
S. GUMiELIUS. 

Undertecknad, som under innevarande sommar haft tvenne 
större Brysselmattor inlemnade hos Aktiebolaget Parasiticida i och 
för rengöring och förvaring, får härmed intyga, att de återlemnades 
fullkomligt fria från dam och lukt samt klara i färg. 

Stockholm den 24 Nov. 1893. 
FRITZ SÖDERBERGH, 

Civilingeniör. 

Intygas att en genom mig lemnad matta tillhörig H. K. H . 
Kronprinsen blifvit genom Parasiticidas försorg rengjord till min 
belåtenhet erkännes. 

Stockholm den 28 Nov. 1893. 
B. J. LUNDGREN, 

Tapetserare. 

Undertecknad, som anlitat Aktiebolaget Parasiticida för rengö-
ring af möbler och mattor, får uttrycka min belåtenhet med arbetet. 

Stockholm i Nov. 1893. 
MAX STILLE. 

Undertecknad får härmed uttrycka sin stora tillfredsställelse 
med det utmärkta sätt, på hvilket Aktiebolaget Parasiticida rengjort 
åtskilliga af mina möbler, mattor o. s. v. 

Stockholm 23 Nov. 1893. 
ADOLF ÖSTBERG. 

P å begäran af Aktiebolaget »Parasiticida» får jag härmed in-
tyga att ett rum i vår våning, hvilket i flere år varit hemsökt af 
väggohyra och oaktadt alla försök ej kunnat befrias därifrån, har 
först nu genom Aktiebolaget Parasiticidas försorg och behandling 
helt och hållet befriats från nämnda ohyra. 
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För mattors rengöring och förvaring har j ag äfven anlitat bo-
laget, och är det med nöje j ag erkänner a t t bolagets arbete äfven 
i detta afseende är oöfverträffligt. 

Stockholm den 24 Nov. 1S93. 
MIMMI W E S T E R L I N G , 

född Berg. 

Öfver rengöring af kläder: 

Undertecknad, som låtit hos Aktiebolaget »Parasiticida» ren-
göra kläder bemängda med ohyra, får härmed lemna det vitsord, 
at t kläderna efter genomgången process äro fullkomligt fria f rån 
ohyra, ej det r ingaste skadats samt absolut luktfria, hvarför bo-
lagets metod öfverträffar alla här förut använda behandl ingssät t 
för rengöring och desinfektion. 

Stockholms Stads Arbets inrät tning den 15 December 1893. 

P . NISBETH, 
Syssloman och Föreståndare. 

Och slutligen följande intyg, som visar att ett så ytterst ömtåligt 
material som fjäderbeklädnaden på uppstoppade fåglar 

icke vid behandlingen skadats: 

Undertecknad, som under April månad innevarande år lät hos 
Aktiebolaget Parasi t ic ida för mal rengöra en större samling upp-
stoppade fåglar och som sedan dess funni t dem fria f rån det 
förderfliga skadedjuret , får härmed med tillfredsställelse och tack-
samhet lemna intyg härom. 

Stockholm, Kungsholmen den 27 Nov. 1893. 
G. SVENSSON, 

Past . Adjunkt . 

G Ö T E B O R G . 
G Ö T E B O R G S H A N l ^ a L S T I D N I N G S A K T I E B O L A G S T R Y C K E R I . 

1895. 



www.books2ebooks.eu

e-böcker från ditt bibliotek av

books2ebooks.eu

eBooks on Demand

 digitaliserad av

Kungliga Biblioteket


